



برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP)

برنامه توسعه ملل متحد، آژانس پیشرو سازمان ملل متحد در زمینه توسعه انسانی پایدار است. این سازمان بیش از ۳۰ سال سابقه پیشگامی در مفهوم توسعه انسانی پایدار را دارد و با توجه به حضور و همکاری بلند مدت در شبکه گسترده توسعه جهانی، موقعیت منحصر به فردی برای اتصال کشورها به دانش، موثرترین رویه‌ها و نیز منابع لازم برای رسیدن به اهداف توسعه سبزتر و پایدار را دارد. برنامه توسعه ملل متحد سازمانی پویا، خلاق و انعطاف‌پذیر است که با شرکای خود برای حل چالش‌های توسعه ملی همکاری می‌کند.

برنامه توسعه ملل متحد در سال ۱۹۶۵ تاسیس شد و مقر آن در نیویورک است.

این سازمان بر فعالیت‌های میدانی تاکید زیادی داشته و ۱۷۰ دفتر نمایندگی در سراسر جهان دارد. گزارش توسعه انسانی که همه ساله توسط برنامه توسعه ملل متحد منتشر می‌شود، گفتمان جهانی را بر موضوعات اساسی توسعه، ارائه ابزارهای سنجش پیشرفت در دستیابی به اهداف توسعه پایدار، تحلیل‌های نوآورانه و پیشنهادات سیاست‌گذاری آینده‌نگر متمرکز می‌کند.

چارچوب تحلیلی قوی و رویکرد فراگیر این گزارش، به گزارش‌های توسعه انسانی منطق‌های، ملی و محلی تبدیل می‌شود که برنامه توسعه ملل متحد عموماً به تدوین آن‌ها کمک می‌کند.

عملکرد در ایران

برنامه توسعه ملل متحد

با شرکای اصلی توسعه خود که شامل دولت، جوامع مدنی،
موسسات دانشگاهی و بخش خصوصی است برای دستیابی
به اهداف جهانی تعیین شده توسط رهبران جهان، از جمله تعهد
فراگیر به محرومین و یا نادیده نگرفتن افراد تا سال ۲۰۳۰
همکاری نزدیکی دارد.

برنامه توسعه ملل متحد از ارتباط بین مسائل توسعه‌ای مانند مدیریت
منابع طبیعی، فقر و نابرابری به خوبی آگاه است و تحلیل‌های
کارآمد و راهکارهای یکپارچه را ارائه می‌دهد.
این سازمان در ایران مانند سایر نقاط جهان، با یک سند
کشوری فعالیت می‌کند.

این سند با مشارکت کامل دولت تدوین شده و به تصویب می‌رسد.
سند فعلی برنامه کشوری ایران که برای سال‌های
۲۰۲۷ - ۲۰۲۳، بر چهار حوزه اصلی تمرکز دارد:

- (۱) مدیریت یکپارچه منابع طبیعی، اقدامات اقلیمی و حفاظت از محیط زیست
- (۲) مدیریت بهداشت عمومی
- (۳) تاب‌آوری اجتماعی - اقتصادی
- (۴) مدیریت کاهش خطر بلایای طبیعی

“

برنامه توسعه ملل متحد

از سال ۱۹۶۶ در ایران دفتر نمایندگی دارد.

”

مدیریت یکپارچه منابع طبیعی، اقدامات اقلیمی و حفاظت از محیط زیست:

برنامه توسعه ملل متحد با ارائه تخصص فنی، دسترسی به شبکه‌های دانش جهانی، برنامه‌ریزی توسعه پیش‌بینی‌گر و پوشش افق، از طریق روش‌های ملموس برای برنامه‌ریزی توسعه مطلع از ریسک، دولت را در بهبود مدیریت منابع طبیعی، به‌ویژه آب و زمین، حمایت می‌کند.



مدیریت بهداشت عمومی:

برنامه توسعه ملل متحد به عنوان یکی از بزرگترین مدیران صندوق‌های مالی سلامت در جهان، از طریق ارائه خدمات نوآورانه و کارآمد به دولت ایران در زمینه پاسخ ملی اچ‌آی‌وی حمایت فنی و مالی ارائه می‌دهد. همچنین از دولت در تقویت پاسخ‌های هماهنگ منطقه‌ای برای چالش‌های بهداشتی مشترک از جمله کنترل سل، حمایت می‌کند.



تاب‌آوری اجتماعی - اقتصادی:

برنامه توسعه ملل متحد، از طریق دو رویکرد محافظتی و ترویجی، از طراحی و اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مقابله با فقر و نابرابری، حمایت می‌کند و همچنین به توسعه سیاست و پروژه‌های مربوط به حمایت اجتماعی و دوستار محیط زیست به ویژه در کسب و کارهای خرد می‌پردازد. تمرکز آن بر توانمندسازی جمعیت‌های آسیب‌پذیر در ایران از جمله زنان سرپرست خانوار و زنان روستایی و دسترسی آن‌ها به آموزش‌های مناسب، افزایش مهارت‌ها، حمایت از توسعه کسب و کار، و فرصت‌های دیجیتالی همسو با اولویت‌ها، سیاست‌ها و ضوابط ملی کشور است.



مدیریت کاهش خطر بلایای طبیعی:

برنامه توسعه ملل متحد با دیگر نهادهای سازمان ملل همکاری می‌کند تا از تلاش‌های ملی برای کاهش آسیب‌پذیری‌ها و همچنین بازیابی از بلایای طبیعی حمایت کند. برنامه توسعه ملل متحد از تجربیات و منابع خود برای اجرای پروژه‌های پایلوت استفاده می‌کند که ارتباطی میان مدیریت بهتر منابع طبیعی و مدیریت ریسک بلایای طبیعی را ارائه می‌دهد، مانند استفاده از فناوری‌های نوآورانه‌ای که می‌توانند برای بهبود کاهش خطر بلایای طبیعی، آمادگی و بازیابی با شرایط ملی سازگار شوند.





ایران، تهران، دروس، بلوار شهرزاد، پلاک ۸

آدرس وب سایت ما: www.undp.org/iran

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید: @UNDPIran

